

زنگ خطر جمعیتی در آذربایجان شرقی کاهش ولادت و افزایش سن باروری

تبریز - امید محمذاده، خبرنگار توسعه ایرانی: رضا ایمانی، مدیر کل ثبت‌احوال آذربایجان شرقی، در نشست خبری به مناسبت روز ملی ثبت احوال با اشاره به آخرین وضعیت خدمات هویتی و تحولات جمعیتی استان، اظهار کرد: بیش از ۹۶ درصد جمعیت استان دارای کارت هوشمند ملی فیزیکی هستند و ثبت‌احوال متولی مستقیم صدور این کارت‌هاست.

وی با بیان اینکه پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور نزدیک به ۱۲۰ میلیون رکورد هویتی را پوشش می‌دهد، گفت: در حال حاضر ۲۳۰ دستگاه اجرایی به این پایگاه متصل هستند و با ایجاد این زیرساخت، ضرورتی برای اخذ مدارک فیزیکی از مردم وجود ندارد.

مدیر کل ثبت‌احوال آذربایجان شرقی تصریح کرد: کلیه دستگاه‌ها می‌توانند با اتصال به پایگاه جمعیت کشور، اطلاعات مورد نیاز خود را دریافت کنند و دیگر نیازی به ثبت مجدد اطلاعات هویتی

نیست؛ این موضوع گامی مهم در کاهش مراجعات حضوری و تسهیل خدمات الکترونیك به شهروندان به شمار می‌رود. ایمانی، از صدور گواهی انحصار وراثت به‌صورت کاملاً الکترونیك و برخط از تاریخ مرداد سال جاری خبر داد و گفت: به محض ثبت واقعه فوت، حداکثر ظرف ۲۰ روز گواهی انحصار وراثت صادر می‌شود.

وی همچنین با اشاره به راه‌اندازی سامانه جامع خانوار افزود: وقایعی از جمله تولد، فوت، ازدواج، طلاق، حضانت، قیمومیت، تغییر سرپرست، نامگذاری با سرپرست و وسیع اقتصادی در این سامانه ثبت و مدیریت می‌شود.

مدیر کل ثبت‌احوال آذربایجان شرقی اظهار کرد: الگوی باروری در استان نیز تغییر کرده و بیشترین میزان باروری از گروه سنی ۲۰ تا ۲۵ سال در سال‌های گذشته، به بازه ۳۰ تا ۳۴ سال رسیده است.

ایمانی خاطر نشان کرد: در ۹ ماهه

خبر

پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور نزدیک به ۱۲۰ میلیون رکورد هویتی را پوشش می‌دهد، گفت: در حال حاضر ۲۳۰ دستگاه اجرایی به این پایگاه متصل هستند و با ایجاد این زیر ساخت، ضرورتی برای اخذ مدارک فیزیکی از مردم وجود ندارد.



امسال، ۲۸ هزار و ۹۲۶ واقعه ولادت در استان ثبت شده، در حالی که این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۳۰ هزار و ۶۹۰ مورد بوده که کاهش ۵ درصدی را نشان می‌دهد.

وی گفت: از این تعداد، ۲۱ هزار و ۱۹۵ تولد شهری و حدود هفت هزار و ۷۰۰ تولد روستایی ثبت شده که بیانگر روند رو به افزایش شهرنشینی جمعیت استان آذربایجان شرقی است.

مدیر کل ثبت‌احوال آذربایجان شرقی، گفت: به‌ازای هر ۱۱۲ نوزاد پسر، ۱۰۰ نوزاد دختر متولد می‌شود و در مجموع، ۵۲،۲ درصد متولدین پسر و ۴۷،۸ درصد دختر هستند.



نیز در فضای باز جلوگیری بعمل آمده‌است.

مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان ادامه داد: بر اساس مفاد مصوبه، دستگاه‌های اجرایی مکلف‌اند در ایام لوج مصرف، حداقل ۲۰ درصد از مصرف گاز خود را نسبت به سال ۱۴۰۱ کاهش دهند و در صورت عدم رعایت، بهای گاز مصرفی آن‌ها تا عرفه مشترکین بر مصرف محاسبه خواهد شد.

محسنی هم‌اگرانی با تأکید بر نقش الگوبودن نهادهای دولتی در مدیریت مصرف انرژی تصریح کرد: تمرکز اصلی این طرح بر مدیریت و بهینه‌سازی مصرف در ادارات و سازمان‌های دولتی است و رعایت این ضوابط، نقش مؤثری در پایداری شبکه گاز دارد. مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان در ادامه خاطر نشان کرد: ادارات و دستگاه‌های اجرایی موظف‌اند نمای ساختمان‌های خود را حداکثر روی ۲۰ درصد شاستی گران تنظیم و در ایام تعطیل نسبت به خاموش نمودن سامانه‌های گرمایشی اقدام نمایند.

خبر

معاون باز آفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی استان خبر داد:

جذب ۱۰۰ درصدی تسهیلات نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده فارس



شیراز -خوتابایی، خبرنگار توسعه ایرانی: معاون باز آفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی استان فارس از جذب کامل و عملیاتی‌شدن تمامی تسهیلات نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده واکارآمدشدهی استان خبر داد و این موفقیت را حاصل پیگیری مستمر و اقدامات هدفمند این اداره کل با همکاری بانک مسکن و دستگاه‌های استانی عنوان کرد.

افشین بهرامی، معاون باز آفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی استان فارس با اشاره به عملکرد داین اداره کل در حوزه تأمین و جذب منابع مالی نوسازی مسکن اظهار کرد: با برنامهریزی دقیق، پیگیری مستمر و هماهنگی مؤثر با بانک مسکن و دستگاه‌های اجرایی استان، صدرصد

خبر

طی ۸ ماه سال جاری صورت گرفت؛

ثبت بیش از ۱۶ هزار ولادت در گلستان

گرگان -فاطمه عرب، خبرنگار توسعه ایرانی: مدیر کل ثبت‌احوال گلستان با بیان اینکه برای تعویض شناسنامه‌های قدیمی ارائه این شناسنامه‌ها و یک قطعه عکس کافی است، گفت: هزینه این خدمت با احتساب تعرفه پست حدود ۴۷۰ هزار تومان است. حمید ضامطیع اظهار کرد: عمده ولادت‌های استان در بیمارستان‌ها به وقوع می‌پیوندد و ثبت این وقایع برای آمار اهمیت بسیار بالایی بر خور دارد است. مدیر کل ثبت‌احوال گلستان گفت: بر اساس قانون، ما موظفیم ولادت‌ها را ظرف مدت ۱۵ روزه به ثبت برسانیم تا بتوانیم آمار را به درستی و به موقع ارائه کنیم. خوشبختانه باراه‌اندازی سامانه الکترونیک ارسال گواهی ولادت از بیمارستان‌ها به ثبت‌احوال در یک سال اخیر، روند ثبت شتاب قابل توجهی گرفته است.

وی با اشاره به روند ثبت ولادت بیان کرد: پس از

خبر

شهردار کرمان:

کرمان در آثار استاد باستانی پارزی فقط یک جایگاه نبود، یک خاستگاه فکری بود



کرمان-میرافضل، خبرنگار توسعه ایرانی: شهردار کرمان در آیین افتتاح همایش شهرنامه نویسی و پاسداشت از صمدین سالگرد زنده‌یاد استاد باستانی پاریزی در دانشگاه شهید باهنر کرمان، طی سخنانی گفت: کرمان در آثار استاد باستانی پاریزی فقط یک جایگاه نبود، یک خاستگاه فکری بود

باستانی پاریزی، هرگز کرمان را ترک نکرد؛ حتی وقتی در تهران ساکن شد. کرمان در آثار او فقط یک جغرافیا نبود؛ یک خاستگاه فکری بود. از پاریز تا ایران، از تاریخ محلی تا تاریخ ملی، نگاه او ریشه دار و درعین حال فراگیر بود.

امروز، در زمانه‌ای که شهرها بیش از هر زمان دیگری نیازمند هویت‌اند، بازخوانی اندیشه و روش استاد باستانی پاریزی یک ضرورت است.

او به ما آموخت که توسعه، بدون شناخت گذشته، به فراموشی منتهی می‌شود؛ و شهری که روایت خود را نداند، آینده‌اش را هم گم می‌کند.

برای مدیریت شهری، نام‌هایی چون باستانی پاریزی فقط یادآور افتخار نیستند؛ آن‌ها سرمایه‌های فرهنگی‌اند که باید در سیاست‌گذاری فرهنگی، آموزش

شهروندی و روایت هویت شهر دیده شوند.

شهرداری کرمان خود را موظف می‌داند که در کنار نهادهای علمی و فرهنگی، در حفظ، معرفی و زنده‌نگه‌داشتن میراث فکری مفاخر این شهر نقش فعال داشته باشد.

امیدوارم این برنامه و برنامه‌های مشابه، آغاز گفت‌وگویی مداوم میان شهر، دانشگاه و جامعه باشد؛ گفت‌وگویی که کرمان به آن نیاز دارد و شایسته آن است.



فعالیت ۹ مرکز آموزش از راه دور برای ۵۸۰۰ دانش آموز در استان سمنان



سمنان-رضا سروش، خبرنگار توسعه ایرانی: مدیر کل آموزش و پرورش استان سمنان از فعالیت ۹ مرکز آموزش از راه دور در این استان خبر داد و گفت: این مراکز حدود ۸۰۰ دانش‌آموز را تحت پوشش آموزشی قرار داده‌اند.

قاسم شریفی بعد از ظهر چهارشنبه در نشست هم‌اندیشی مؤسسان و مدیران مدارس آموزش از راه‌دور استان سمنان در آموزش و پرورش با بیان اینکه ۹ مرکز آموزش از راه دور در استان وجود دارد، ابراز کرد: این مراکز ۸۰۰ دانش‌آموز را پوشش می‌دهند.

وی با بیان اینکه دولت تا تمام قوا از آموزش و پرورش حمایت می‌کند، افزود: ما در مجموعه بزرگ آموزش و پرورش استان سمنان می‌بایست از این فرصت نهایت بهره را ببریم و تلاش کنیم تعادالت آموزشی را ترویج دهیم.

مدیر کل آموزش و پرورش استان سمنان همچنین از ابلاغ آئین‌نامه جدید آموزش از راه‌دور خبر داد و اظهار داشت: اقدامات لازم برای اجرای این مصوبه در سراسر استان انجام خواهد شد.

شریفی با بیان اینکه هدف اداره کل آموزش و پرورش استان سمنان رسمیت‌بخشی و رفع مشکلات این مراکز آموزشی است، تأکید کرد: با توجه به پهناور بودن استان و پراکندگی جمعیت، چالش مدیریت در مناطق دورافتاده، خدمت‌رسانی به دانش‌آموزان در مناطق مختلف، نیازمند برنامه‌ریزی و امکانات ویژه است.

وی افزود: ما در استان با چالش‌هایی مانند مدارس کم‌جمعیت، تک‌نفره و مشکلات آباب‌و‌ذهاب و اسکان معلمان در نقاط دورافتاده مواجه هستیم. در چنین شرایطی، آموزش از راه دور می‌تواند یک راهکار کلیدی برای افزایش دسترسی و انعطاف‌پذیری آموزشی باشد.



ارتقا زیر ساخت اینترنت پرسرعت مخابرات در مرکز قزوچای از توابع شهرستان دهگلان

سنندج –گاله فرهادی، خبرنگار توسعه ایرانی: با هدف بهبود عملکرد و سرعت سرویس اینترنت در مرکز قزوچای زیرساخت‌های این مرکز از Adsl به Vdsl ارتقا و برگردان شد. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه کردستان در این پروژه با برگردان زیرساخت سرویس ADSL به VDSL ظرفیت سازی ۲۵۶ پورت ADSL به ۵۸۱۸ DSLAM از طریق فیبر به Uplink سیستم ۲۹۶۰ منصوبه جهت تجمع در محل سوئیچ سیسکو ۲۹۶۰ انجام شد. بر اساس این خبر بر روی بستر قبلی برقرار شد.

این خبر می افزاید: در روند تغییر تکنولوژی در مرکز قزوچای، ۶۴ پورت ADSL به فوت خود و بدون تغییر فعال است.

این خبر اعلام می دارد: در حال حاضر مجموعا ۲۴۶ پورت اینترنت ADSL و VDSL به ساکنین محدوده مرکز قزوچای واگذار شده است.



رشت -ضائیان، خبرنگار توسعه ایرانی: رئیس هیئت‌مدیره و مدیر عامل سازمان منطقه آزاد تجاری -صنعتی انزلی با اشاره به وجود بیش از ۵۵۰ درخواست سرمایه‌گذاری در محدوده منطقه آزاد انزلی، گفت: از جمله محورهای مورد توجه در این منطقه، صنایع دانش بنیان صادرات محور هستند و با این رویکرد ۱۵ هکتار اولیه از شهرک شمار سه‌راهه این کار اختصاص دادیم.

مصطفی طاعتی مقدم در نشست هم‌اندیشی با فعالان رسانه‌ای و اجتماعی شهرستان بندرانزلی که در محل منطقه آزاد انزلی برگزار شد، اظهار کرد: با هم‌اندیشی برای پیشبرد اقدامات منطقه آزاد انزلی در راستای توسعه این منطقه، شهرستان و استان بتوانیم به بهترین نحو ممکن بهره‌بریم.

وی با بیان اینکه بحث تعارض و ازاهای منافع منطقه آزاد و بندرانزلی سابقه تاریخی به درازای تشکیل این منطقه از زمان منطقه پوز اقتصاددی گلشن تا کنون دارد افزود: هیچ تفاوتی بین منطقه آزاد انزلی و بندرانزلی وجود ندارد و باید به دنبال تعریف منافع مشترک باشیم.

طاعتی مقدم تصریح کرد: این منافع از توسعه اقتصادی، گردشگری تا اجرای برنامه‌های فرهنگی راشامل می‌شود و در آن علاوه بر مسوولان باید جامعه نخبگانی و اصحاب رسانه نیز حضور داشته باشند.

وی افزود: منطقه آزاد انزلی از تشکیل تیم نخبگانی، رسانه‌ای، طاعتی مقدم تصریح کرد: این منافع از توسعه اقتصادی، گردشگری تا اجرای برنامه‌های فرهنگی راشامل می‌شود و در آن علاوه بر مسوولان باید جامعه نخبگانی و اصحاب رسانه نیز حضور داشته باشند.

تولد نوزاد، گواهی ولادت به‌صورت الکترونیک برای ما ارسال می‌شود و والدین ظرف ۱۵ روز برای دریافت شناسنامه باید اقدام کنند. در صورت عدم مراجعه، همکاران ما پس از ۳ تا ۴ روز پیگیری مستمر را آغاز می‌کنند تا ثبت در مهلت قانونی انجام شود. مطیع با بیان اینکه استان گلستان در این زمینه از استان‌های برتر کشور است، گفت: بیش از ۹۹ درصد ولادت‌ها در استان در مهلت ۱۵ روزه ثبت می‌شود. وقتی والدین برای دریافت شناسنامه مراجعه می‌کنند، فرآیند صدور با حضور یکی از والدین و در کمتر از نیم ساعت در اداره ثبت‌احوال انجام می‌شود. اطلاعات هم‌زمان در پایگاه جمعیتی کشور ثبت و مبنای ارائه خدمات بعدی قرار می‌گیرد.

وی در بخش دیگری از سخنانش به آمار ولادت‌های ثبت‌شده در ۸ ماهه سال جاری اشاره کرد و گفت: در این مدت ۱۶ هزار و ۴۶۵ واقعه ولادت در استان ثبت

شده است. شهرستان گنبد کاووس با ۳ هزار و ۴۵۴ مورد بیشترین و بندر گز با ۲۲۵ مورد کمترین تعداد ثبت ولادت را داشته‌اند.

مدیر کل ثبت‌احوال گلستان در ادامه به موضوع ثبت‌نام و صدور کارت هوشمند ملی پرداخت و افزود: در حال حاضر یک میلیون و ۶۲۳ هزار و ۸۴۶ درخواست کارت هوشمند ملی در استان ثبت شده است. از این تعداد، یک میلیون و ۵۵۷ هزار و ۷۹۱ مورد مربوط به کارت اولیه افراد بالای ۱۵ سال بوده که پوشش آن به حدود ۹۹،۵ درصد از جامعه هدف رسیده است.

وی با اشاره به آمار تحویل کارت‌های ملی نیز اعلام کرد: تاکنون یک میلیون و ۴۶۱ هزار و ۳۳۹ کارت ملی تحویل داده شده و مانده کارت در استان، با حدود ۳ هزار

مورد، یکی از پایین‌ترین رقم‌های کشور است. تنها حدود ۱۵۰ کارت به دلایل فنی خاص صادر نشده که در حال پیگیری هستیم.